

**Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum
cu acces in curtea blocului de locuit str.
Nationala nr. 10 , str. Feroviara nr. 27**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 093 167,18 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Nationala 10				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	369,0000	18,451	6 808,493
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,1700	1 481,418	251,841
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	11,0700	411,583	4 556,228
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	369,0000	184,095	67 930,889
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	8,2000	514,345	4 217,628
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2300	10 229,435	2 352,770
7	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	327,8500	187,391	61 436,105
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5730	10 229,609	5 861,566
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	819,6000	136,747	112 077,672

1	2	3	4	5	6	7
10	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	15,0000	64,003	960,039
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	27,0000	23,687	639,547
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	0,6000	1 418,638	851,183
13	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	185,0000	7,496	1 386,723
		Total str. Nationala 10				269 330,684
		2. str. Ferroviara 27				
14	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	539,0000	18,451	9 945,197
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,4900	1 481,418	725,895
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	16,1700	411,583	6 655,304
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	443,0000	184,095	81 553,885
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	96,0000	130,478	12 525,903
19	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	94,5000	552,497	52 210,963
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6200	10 229,435	6 342,250
21	DB12B	Strat de legatura de criblura, executat la cald, cu asternere	t	88,9000	1 196,593	106 377,136

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica				
22	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	264,0000	187,391	49 471,230
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,0600	10 229,436	10 843,202
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 510,0000	136,747	206 487,622
25	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	57,7000	64,003	3 692,950
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	103,7000	23,687	2 456,334
27	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	0,6000	1 418,638	851,183
28	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	221,0000	7,496	1 656,572
		Total str. Feroviara 27				551 795,626

		Total	Lei	821 126,29
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	21 430,74
		Cheltuieli de regie	6 %	50 553,42
		Beneficiu de deviz	2 %	17 862,19
		Total		910 972,64
		TVA	20 %	182 194,54
		TOTAL		1 093 167,18
		Total deviz:		1 093 167,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum cu acces in curtea blocului de locuit str. Nationala nr. 10 , str. Feroviara nr. 27

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Nationala 10				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 481,418
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	310,57	1 481,42
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			411,583
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			184,095
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 101,67	49,58
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			514,345
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	290,00	58,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,00	353,51
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	261,12	67,37
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 229,435
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 900,00	10 197,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,43
7	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			187,391
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 125,00	129,38
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 900,00	5,94
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	15,74	1,97
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	261,12	3,66
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	256,83	2,05
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 229,609
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 900,00	10 197,17
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,44
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			136,747
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 325,00	124,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 325,00	3,98
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,80	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	462,66	2,45
10	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			64,003
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			23,687
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	311,67	23,69
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 418,638
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 101,67	1 123,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 000,00	111,00
13	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			7,496
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	57,66	7,50
		2. str. Feroviara 27				
14	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 481,418
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	310,57	1 481,42
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			411,583
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			184,095
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 101,67	49,58
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			130,478
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 101,67	52,88
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
19	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			552,497
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	160,00	41,12
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	261,12	67,37
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 229,435
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 900,00	10 197,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,44
21	DB12B	Strat de legatura de criblura, executat la cald, cu asternere mecanica	t			1 196,593
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4100	57,66	23,64
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,0030	1 125,00	1 128,38
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	10,80	1,24

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0440	261,12	11,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0440	261,12	11,49
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0440	462,66	20,36
22	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			187,391
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 125,00	129,38
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 900,00	5,94
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	15,74	1,97
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	261,12	3,66
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	256,83	2,05
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 229,436
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 900,00	10 197,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,44
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			136,747
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 325,00	124,55
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 325,00	3,98
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,80	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	462,66	2,45
25	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			64,003
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			23,687
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	311,67	23,69
27	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 418,638
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 101,67	1 123,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 000,00	111,00
28	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			7,496
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	57,66	7,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum
cu acces in curtea blocului de locuit str.
Nationala nr. 10 , str. Feroviara nr. 27**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 093 167,18 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	455,0800	57,66	26 239,913
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	52,7800	57,66	3 043,295
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	608,6535	57,66	35 094,961
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	531,5446	57,66	30 648,862
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8280	57,66	220,722
		Total manopera				151 383,31

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	89,1667	1 125,00	100 312,538
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	218,9824	1 325,00	290 151,680
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,3036	290,00	3 278,044
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	130,0108	290,00	37 703,132
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	31,3260	290,00	9 084,540
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,9888	1 325,00	9 260,160
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,2865	160,00	3 885,840
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	68,0628	1 125,00	76 570,650
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0444	3 000,00	133,200
10.	23203226000401	Bitum	t	2,5575	9 900,00	25 319,250
11.	23203226001101	Bitum	t	0,3551	9 900,00	3 515,490
12.	2663102100000	Beton	m3	1,2240	1 101,67	1 348,444
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	41,1480	1 101,67	45 331,516
14.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	816,0600	100,00	81 606,000
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	96,4800	60,00	5 788,800
16.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	10,2235	10,80	110,414
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	25,6256	10,80	276,756
		Total materiale de construcții				900 003,58

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,4408	50,00	572,040
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	73,9813	15,74	1 164,466
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7449	108,12	80,538
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,2585	261,12	4 245,419

5.	29522400040040	Compactor	h-ut	8,2859	261,12	2 163,615
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	42,7551	261,12	11 164,211
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,2585	462,66	7 522,158
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,1482	310,57	977,736
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	4,7348	256,83	1 216,039
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,9332	311,67	3 095,881
		Total utilaje de construcții				41 780,29

Total	Lei	821 126,29
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	21 430,74
Cheltuieli de regie	6 %	50 553,42
Beneficiu de deviz	2 %	17 862,19
Total		910 972,64
TVA	20 %	182 194,54
TOTAL		1 093 167,18

Total deviz: **1 093 167,18**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)